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Дене шынықтыру Жалпы дамытушы жаттығулар.Аяққа арналған жаттығулар: аяқтың ұшына 
көтерілу, аяқты алға қарай қою, аяқты жан-жаққа, артқа қою; қолдарды алға созып, 
жартылай отыру, тізені қолмен ұстап, басты төмен иіп, кезекпен тізені бүгіп, аяқты 
көтеру; отырып құм салынған қапшықтарды аяқтың бақайларымен қысып ұстау, 
таяқтың, білікшенің (диаметрі 6-8 сантиметр) бойымен қосалқы қадаммен жүру

Жүру. Жүру.  Сапта  бір-бірлеп  жүру,  жүруді  жүгірумен,  секірумен,  басқа
қимылдармен  кезектестіру.Аяқтың  ұшымен  көтерілу;  екі  аяқты  кезекпен  алға
өкшемен жүру. Жалаң аяқ жүру
Жүгіру. Жүру,қол мен аяқ қимылын үйлестіру, бой түзулігін дұрыс сақтау,кіші және
үлкен  қадаммен  жүгіру..Жүру  бой  түзулігін  дұрыс  сақтау,сапта  бір-бірлеп,  түрлі
бағытта жүгіру. Түрлі тапсырмалармен жүгіру. 1–1,5 минут ішінде баяу қарқынмен
үздіксіз жүгіру; түрлі бағытта жүгіру Түрлі бағытта жүгіру. Аяқтың ұшымен көтерілу;
екі аяқты кезекпен алға өкшемен жүру. 1–1,5 минут ішінде баяу қарқынмен үздіксіз
жүгіру
Секіру.2–3 метрлік қашықтықта алға ұмтыла қос аяқпен секіру.2–3 метрлік 
қашықтықта алға ұмтыла қос аяқпен секіру. Бір орында оңға, солға бұрылып секіру 
Бір орында оңға, солға бұрылып секіру–5 сызық арқылы орнынан ұзындыққа 
секіру20–25 см биіктікке секіру. Бір аяқпен секіру (шамамен 4–5 рет оң және сол 
аяқпен). Қысқа секіртпемен секіру (демалу үзілістері бар 2–3 реттен 10 секіру
Лақтыру,қағып алу домалату. Заттар арасымен доптарды, құрсауларды домалату.
Допты бір-біріне төменнен лақтыру және қағып алу (1,5 м қашықтықта), Допты екі
қолымен бастан асыра кедергі  арқылы лақтыру (2  м қашықтықтан Алысқа  дәлдеп
лақтыру  (3,5–6,5  м  кем  емес).  Оң  және  сол  қолымен  көлденең  нысанаға  (2–2,5  м
қашықтықтан) нысанаға дәлдеп лақтыру.
Тепе-теңдікті сақтау. Сызықтар арасымен (15 см арақашықтық), сызықпен, арқанмен
тепе-теңдік  сақтап  жүру.  Сызықтар  арасымен  (15  см  арақашықтық),  сызықпен,
арқанмен тепе теңдік сақтап жүру.
Еңбектеу,өрмелеу. 8  м  дейінгі  қашықтықта  заттар  арасымен тура  бағыт  бойынша
төрттағандап еңбектеу,  Табан мен алақанға  сүйеніп  төрт  тағандап еңбектеу.  50  см
жоғары көтерілген арқанның астынан оң және сол бүйірмен алға еңбектеп кіру.
Спорттық жаттығулар. . Футбол. Берілген бағытта допты домалату
Дербес қимыл белсенділігі. Тыныс алу жолдарын шынықтыру,
.Сапқа тұру. Сапта бір-бірлеп жүру Сапта бір-бірлеп жүру. Сапқа тұру,
сапқа құрылымын өзгертіп қайта тұру Қатарға екеуден, үшеуден тұрып,
сапты қайтадан құру. Қатарға бір- бірден сапқа тұру

Сөйлеуді дамыту Сөйлеудің  дыбыстық  мәдениеті.  Дауысты,  дауыссыз  дыбыстарды  дұрыс  айту
дағдыларын бекіту, үнді және ызың дыбыстарды анық айтуды үйрету.
Фонематикалық қабылдау дағдыларын қалыптастыру. Сөзді дыбыстау 
мәдениетін тәрбиелеуге арналған дидактикалық ойындарды қолдану.
Сөздік қор.
тұрмыстық заттар және қоршаған орта заттарының қолданылу маңыздылығын түсіну
дағдыларын қалыптастыру;

Тілдің грамматикалық құрылымы
сөздердің  түрлі  тәсілдермен  жасалуын,  зат  есімдерді  жекеше  және  көпше  түрде
қолдану; әртүрлі тәсілдермен жаңа сөздер құру;

Байланыстырып сөйлеу. 
Әңгімеге  қатысу  және  тілді  түсіну,  тыңдау  біліктерін,  көлемі  шағын  тақпақтарды
жатқа айту, сурет бойынша заттар және ойыншықтар туралы әңгіме, үлгі бойынша
әңгіме құрастыру, шағын әңгімелер мен ертегілерді айтып беруге үйрету дағдыларын
қалыптастыру. Ұсынылған мазмұн бойынша сахналауға үйрету.

Шығармашылықпен сөйлеу қызметі. 
Театрландырылған  әрекетке,  драматизация  ойындарына  және  қуыршақ
спектакльдеріне,  саусақ  ойындарына  балаларға  түсінікті  "қуыршақты  жүргізу"
техникасын қолдана отырып, қатысу ниеттерін дамыту.

Шығармаларды қабылдау. 
Сөз және сөз ұйқастарына құрылған ойындарға қызығушылығын арттыру.
Кейіпкерлердің  бейнелерін  сомдауға  қажетті  дауыс  ырғағы  және  тілдің  қарқынын
қолдану дағдыларын қалыптастыру, ұсынылған тақырып бойынша әңгіменің басы мен
соңын құрастыруға үйрету.

Көркем әдебиет Оқу, әңгімелеу. Көркем шығармаларды эмоционалды қабылдай білуді дамыту. 
Балаларды түрлі тақырыптағы көркем шығармалармен таныстыру. 
Мәнерлеп оқу.  Балаларды тақпақтар мен өлеңдерді түсініп, есте сақтауға, өлеңнің 
мазмұнына өз көзқарасын білдіруге үйрету
Мазмұндау. Таныс ертегілердің мазмұнын айтуда мазмұнның жүйелілігін сақтауға, 
диалогтік сөйлеуге, кейіпкерлердің мінезін сипаттауға үйрету
Театрландырылған әрекет дағдыларын дамыту.Түрлі мәтіндерді дыбыстағанда 
дұрыс тыныс алу;



Адамгершілік  нормалары  туралы  түсінік.  Ересектермен  және  құрдастарымен
қарым-қатынас;  адамдардың сезімі мен қарым-қатынасын көрсету

Математика негіздері Жиын:  әртүрлі  түстен,  өлшемнен  тұратын  заттардың  жиыны  туралы  түсініктерді
қалыптастыру;
Сан, санау: 5 көлемінде санау, заттарды үлгісі бойынша және аталған саны бойынша 
санау дағдысын қалыптастыру. Сандарды реті бойынша атауға және қорытынды 
санды атауға, "Барлығы қанша?" сұрағына жауап беруге үйрету. Бірінің астына бірі 2 
қатарда орналасқан заттардың екі тобын салыстыруды үйрету
Шама: ұзындығы және ені бойынша бірдей және екі түрлі заттарды салыстыру
Геометриялық пішіндер: балаларды геометриялық пішіндерді (дөңгелек, 
төртбұрыш, үшбұрыш) және геометриялық денелерді (куб,шар, цилиндр) танып, атай 
білуге үйрету;
Кеңістікте бағдарлау: Өзінің дене бөліктерінің орналасуына қарай бағдарлай білуге 
үйрету
Уақытты бағдарлау:Таңертең, күндіз, кеш, түн тәулік бөліктерін ажырату және атай 
білу дағдыларын қалыптастыру

Құрастыру Құрылыс материалдарынан құрастыру: орналастыру тәсілдерін қолдана отырып, 
пластиналарды тігінен және кірпіштерді, бөлшектерді көлденеңінен орналастыру
Қағаздан құрастыру: қағазды тікбұрышты парағын жартысынан бүктеп, 
бұрыштарды және қырларды біріктіру, детальдің негізгі түріне желімдеу.
Табиғи,  қалдық  материалдардан  құрастыру:  Балаларды  табиғи  материалдардан
түрлі заттар даярлауға баулу
Конструктор бөлшектерінен құрастыру: Конструктордан ойынға арналған ғимарат
құрастыру  дағдыларын  қалыптастыру,  бөлшектерді  бекіту  тәсілдері  мен  ғимарат
жасау туралы білімдерін жетілдіру.

Қоршаған ортамен 
таныстыру

Тірі және өлі табиғат құбылыстары мен заттары:өлі табиғат нысандары- су, жер, 
ауа, күннің көзі туралы білімдерін кеңейту
Табиғаттағы  маусымдық  өзгерістер:жазғы  жәнекүзгі  табиғатты,  олардың
қарапайым өзгерістерін бақылау дағдыларын дамыту;
Өсімдіктер  мен  жануарлар  әлемі: балабақшаның  ауласындағы  және  маңайдағы
кейбір ағаштардың, бұталардың түрлері жайлы білімдерін қалыптастыру;
үй  жануарлары  және  жабайы  аңдар,  олардың  сыртқы  келбеті,  қозғалуы,  күз
мезгіліндегі  (сыртқы түрі,  тіршілік ету ортасы,  мекені,  азығы,)  қоректену тәсілдері
және қысқы дайындығы туралы білімдерін кеңейту. 
Бала,  оның  отбасы,  үйі:  баланың  өзі  және  өзінің  жағдайы  туралы  түсініктерін
кеңейту.  Өзін-өзі  тануға  ұмтылысын  қолдау.  Баланың  туыстық  қатынастарды
түсінуіне ықпал ету; 
Заттық  әлем: қоршаған  ортадағы  заттардың  қолданысы,  құрылысы,  материалы
арасындағы байланысы туралы;
Жолда жүру ережелері:Көлік түрлері, жол бөліктері (тротуар, жолдың жүру бөлігі
мен жаяу жүргінші өтетін жол және жерасты өту),бағдаршам белгілері, жолда жүру
ережелері туралы білімдерін қалыптастыру.

Сурет салу Заттық сурет салу: көкөністер мен жемістерді, ыдыстар, ойыншықтар, жануарларды
бейнелеу;
Сюжеттік сурет салу: қоршаған ортаның әсемдігіне, өнер туындыларына, тұрмыстық
заттарға, қазақ және басқа халықтардың ойыншықтарына эмоционалды-эстетикалық
талғам дағдыларын қалыптастыру.
Сәндік сурет салу: қазақ халқының және басқа халықтардың сәндік-қолданбалы өнер
шығармаларымен таныстыру барысында эстетикалық қабылдауын дамыту.

Мүсіндеу Заттық мүсіндеу: Ермексаздың, сазбалшықтың, қамырдың кесектерінен 
түрлі тәсілдерді қолданып бейнелеу
Сюжеттік мүсіндеу:Балалардың көлемді пішіндер мен қарапайым композицияларды
мүсіндеуге қызығушылығын тәрбиелеу.
Сәндік  мүсіндеу:  Балаларды  тұрмыстық  заттар  мен  бейнелі  ойыншықтарды
мүсіндеуге қызығушылығын арттыру.

Жапсыру Заттық жапсыру:қайшыны дұрыс ұстау және пайдалана білуді қалыптастыру
Сюжеттік жапсыру: барынша күрделі заттарды, жануарлар пішінін бейнелеу, 
заттарды қағаз бетінде орналастыру дағдыларын қалыптастыру. 
Сәндік жапсыру: Геометриялық пішіндерден ою-өрнектерді

Музыка Музыканың ырғағын дәл бере отырып,қимылды ырғақпен, жеңіл жіне еркін жүре білу.
Ән айтудың бастапқы дағдыларын біледі, өз   балабақшасы туралы әннің бір шумағын 
көтеріңкі көңіл-күймен айтады.
Марш сипатын ырғақты жүріспен беру, музыканың қимылдық сипатын жеңіл ырғақты
жүгірумен алмастыра  жүру.
Музыкалық аспаптардың ойыншықтардан айырмашылығын біледі, түсінеді, 
қарапайым шығармаларды сүйемелдейді.
Музыкаға деген пікірін білдіру, әр түрлі сипаттағы музыкаын қабылдау.
Музыканы тыңдау барысында  отбасына деген өз сезімдерін сипаттайды,  өз ойын 
мақтаныш сезімімен жеткізе біледі.
Әуенді дұрыс, нақты интонациялау,дыбыстар мен сөздерді таза айту дағдыларын 
қалыптастыру.
Музыкалық аспаптарды ажырата біледі,бубеннің сүйемелдеуімен  жеңіл ырғақты 
жүре, жүгіре біледі. 



Қазан айы 2023 жыл

Ұйымдастырылған іс әрекет Ұйымдастырылған іс-әрекеттіңміндеттері
Дене шынықтыру Жалпы дамытушы жаттығулар. Кеудеге арналған жаттығулар: допты бір-біріне 

басынан жоғары (артқа және алға) беру, жан-жаққа (солға- оңға) бұрылу; солға, оңға 
бұрылу (отырған қалыпта); аяқты көтеру және түсіру, аяқтарды қозғалту (шалқасынан
жатқан қалыпта); аяқты бүгу және созу (бірге және кезекпен), шалқасынан жатқан 
қалыптан бұрылып, етпетінен жату және керісінше; иықтарды жоғары көтеріп, қолды 
жанжаққа созып еңкею (етпетінен жатқан қалыпта).
Негізгі қимылдар.
Жүру.Өкшемен,  аяқтың сыртқы қырымен  жүру.  Бағытты және  қарқынды өзгертіп
жүру. Қол мен аяқ қимылдарын үйлестіріп жүру.
Жүгіру. . Сапта бір-бірден жүру, жүруді жүгірумен алмастыру. Түрлі тапсырмаларды
орындай отырып жүгіру
Секіру.Бір орында тұрып, қос аяқпен секіру. Бір орында тұрып, оңға, солға бұрылып
секіру. Аяқты бірге,  алшақ қойып секіру. 2–3 метр қашықтыққа алға ұмтылып қос
аяқпен  секіру.  20–25  см  биіктіктен  секіру  Орнынан  ұзындыққа  (шамамен  70  см)
секіру.
Лақтыру,қағып  алу  домалату. Заттардың  арасымен  доптарды  домалату.
Құрсауларды бір-біріне  домалату.  Заттардың арасымен доптарды домалатып жүру.
Заттарды қашықтыққа лақтыру (3,5–6,5 м кем емес). Допты бір-біріне төменнен және
бастан асыра лақтыру (1,5 м қашықтықта). Допты жоғары лақтыру және екі қолымен
қағып алу (қатарынан 3–4 рет). 
Тепе-теңдікті сақтау. Сызықтардың арасымен (арақашықтығы 15 см) жүру, Қолды
екі  жаққа  созып,  басқа  қапшық қойып жүру  Гимнастикалық  скамейканың үстінен
тепе-теңдік  сақтап  жүру  Сызықтардың  арасымен  тепе-теңдік  сақтап
жүру. .Сызықтардың арасымен (арақашықтығы 15 см) жүру Арқанның үстінен теп-
теңдік сақтап жүру. Гимнастикалық скамейканың үстінен тепе-теңдік сақтап жүру
Еңбектеу,өрмелеу. 10  м-ге  дейінгі  қашықтықта  заттардың  арасымен  тура  бағыт
бойынша еңбектеу Құрсаудан еңбектеп өту.(4-5 Гимнастикалық қабырғаға жоғары-
төмен ауыспалы қадаммен өрмелеу.Көлбеу тақтай бойымен төрттағандап еңбектеу.
Гимнастикалық  скамейка  бойымен  қолдарымен  тартылып,  алға  қарай  еңбектеу.
Көлбеу  тақтай  бойымен  төрттағандап  еңбектеу.  Табан  мен  алақанға  сүйеніп,  төрт
тағандап  еңбектеу.10  м-ге  дейінгі  қашықтықта  заттардың  арасымен  тура  бағыт
бойынша еңбектеу. Табан мен алақанға сүйеніп, төрт тағандап еңбектеу.
Сапқа  тұру. Бір-бірден  сапқа  тұру.  Бір-бірінің  жанына  сапқа  және
шеңберге тұру. Екеуден, үшеуден бірінің артынан бірі қатарға тұру.

Сөйлеудідамыту Сөйлеудің  дыбыстық  мәдениеті. Дауысты,  дауыссыз  дыбыстарды
дұрыс  айту  дағдыларын  бекіту,  үнді  және  ызың  дыбыстарды  анық
айтуды үйрету. 
Фонематикалық  қабылдау  дағдыларын  қалыптастыру.  Сөзді
дыбыстау мәдениетін тәрбиелеуге арналған дидактикалық ойындарды
қолдану.
Сөздік қор.
сөздік қорын жалпылаушы мағыналы сөздермен байыту

Тілдің грамматикалық құрылымы
байланыстырып сөйлеу;
жануарлар  және  олардың  төлдерінің  атауларын  білдіретін  сөздерді,
сөздердің  түрлі  тәсілдермен  жасалуын,  зат  есімдерді  жекеше  және



көпше түрде қолдану;

Байланыстырып сөйлеу.
Әңгімеге  қатысу және  тілді  түсіну,  тыңдау  біліктерін,  көлемі  шағын
тақпақтарды  жатқа  айту,  сурет  бойынша  заттар  және  ойыншықтар
туралы әңгіме, үлгі бойынша әңгіме құрастыру, шағын әңгімелер мен
ертегілерді  айтып  беруге  үйрету  дағдыларын  қалыптастыру.
Ұсынылған мазмұн бойынша сахналауға үйрету.

Шығармашылықпен сөйлеу қызметі.
Театрландырылған әрекетке, драматизацияойындарына және

қуыршақ  спектакльдеріне,  саусақ  ойындарына  балаларға
түсінікті  "қуыршақты  жүргізу"  техникасын  қолдана  отырып,  қатысу
ниеттерін дамыту.

Шығармаларды қабылдау.
Сөз  және  сөз  ұйқастарына  құрылған  ойындарға  қызығушылығын
арттыру.  Кейіпкерлердің  бейнелерін  сомдауға  қажетті  дауыс  ырғағы
және тілдің қарқынын қолдану дағдыларын қалыптастыру, ұсынылған
тақырып бойынша әңгіменің басы мен соңын құрастыруға үйрету.

Көркем әдебиет Оқу, әңгімелеу. Кейіпкерлердің жағымды және жағымсыз қасиеттерін
көруге, олардың әрекеттерін бағалауға, әңгіме, ертегілердің мазмұнын
олардың атауымен салыстыруға үйрету.
Мәнерлеп  оқу. Балаларды  тақпақтар  мен  өлеңдерді  түсініп,  есте
сақтауға, өлеңнің мазмұнына өз көзқарасын білдіруге үйрету
Мазмұндау. Таныс  ертегілердің  мазмұнын  айтуда  мазмұнның
жүйелілігін  сақтауға,  диалогтік  сөйлеуге,  кейіпкерлердің  мінезін
сипаттауға үйрету 
Театрландырылған әрекет дағдыларын дамыту. Түрлі эмоцияларды
білдіру үшін интонациямен дыбыстауды дамыту
Адамгершілік  нормалары  туралы  түсінік. Әдеби  кейіпкерлердің
әрекеттеріне өзінің көзқарасын білдіру;  оны адамгершілік нормалары
мен түсініктері тұрғысынан бағалауын жетілдіру;

Қазақ тілі 4-5 сөзден тұратын сөйлем айту;
Күнделікті жиі қолданылатын тұрмыстық сөздерді айту

Математика негіздері Жиын: заттарды  салыстырып  қою  арқылы  оларды  санамай-ақ
жұптарын салыстыру негізінде тең немесе тең еместігін анықтай білуді
үйрету.
Сан,  санау:теңдік  және  теңсіздік  туралы  ұғымдарды  қалыптастыру.
Салыстырылатын топтар: бір көп, бір және екі, екі және үш, төрт.Төрт
және бес; теңді кем топқа үстемелей отырып немесе артық топтан бір
затты алып тастай отырып, екі тәсілмен "Қанша  еді?",  "Қаншасы
қалды?" сұрақтарына жауап беруге үйрету;
Шама: биіктігі  және  жуандығы  бойынша  бірдей  және  екі  түрлі
заттарды салыстыру;
Геометриялық  пішіндер:  геометриялық  пішіндерді  (дөңгелек,
төртбұрыш,  үшбұрыш)  және  геометриялық  денелерді  (куб,шар,
цилиндр)  танып,  атай  білуге  үйрету;  геометриялық  пішіндерді  тану
және атау, пішіндерді зерттеу дағдыларын қалыптастыру.

Кеңістікте бағдарлау: Өзінің дене бөліктерін бағдарлау және атау (бас,
аяқтар, қолдар). Заттарды оң қолымен солдан оңға қарай орналастыру
дағдысын дамыту 
Уақытты  бағдарлау: Таңертең,  күндіз,  кеш,  түн  тәулік  бөліктерін
ажырату және атай білу дағдыларын қалыптастыру

Құрастыру Құрылыс материалдарынан құрастыру: сызбаны қолданып, ірі және
ұсақ құрылыс материалынан құрастыру
Қағаздан құрастыру: Қағаз парағын көлемді пішіндерге қайта келтіру,
қағазды кесекке, орамдарға, ілмекке айналдыра білу дағдыларын бекіту.
Табиғи, қалдық материалдардан құрастыру:Балаларды

табиғи материалдардан түрлі заттар даярлауға баулу
Конструктор  бөлшектерінен  құрастыру: Конструктордан  ойынға
арналған  ғимарат  құрастыру дағдыларын қалыптастыру,  бөлшектерді
бекіту тәсілдері менғимарат жасау туралы білімдерін жетілдіру.

Қоршаған ортамен таныстыру Тірі  және  өлі  табиғат  құбылыстары  мен  заттары:  табиғат
құбылыстары: жел, жаңбыр, тұман туралы түсініктерін қалыптастыру.
Табиғаттағы  маусымдық  өзгерістер: адамдардың  күзгі,  қысқы
әрекеттеріне балалардың зейін аудару дағдыларын қалыптастыру.
Өсімдіктер  мен  жануарлар  әлемі: көкөністер  мен  жемістерді
ажыратып, атау дағдыларын жетілдіру; табиғаттағы, жыл мезгіліндегі
маусымдық өзгерістер туралы түсініктерін қалыптастыру. Табиғаттағы
ауа  райының  жағдайын  бақылауға  және  бақылаудың  нәтижелерін
табиғат  күн  тізбесінде  белгілеуге  үйрету;  табиғат  бұрышындағы тірі



объектілерге  күтім  жасауға  арналған  құралдар  туралы  білімдерін
қалыптастыру;

Бала,  оның отбасы,  үйі: балалардың отбасы мүшелері  бейнеленген
суреттерді қарастыру, отбасы мүшелерін,

олардыңәрекеттері мен өзара қарым-қатынастарын  атау
дағдыларын қалыптастыру.
Заттық  әлем:  таныс  емес  заттарды  қолдану  туралы;  ұлттық  киімді
дайындау, әшекейлер туралы
Балабақша  қызметкерлері  мен  олардың  еңбек  әрекеттері,  адамның
тұратын  үйі,  балабақша,  мектеп,  ересектердің  еңбектері  туралы
білімдерін жетілдіру.
Қалалар мен ауылдардың атаулары, олардың көрікті жерлері, ауыл мен
қала өмірінің ерекшеліктері туралы білімдерін бекіту.

Жолда жүру ережелері: Көлік түрлері, жол бөліктері (тротуар, жолдың
жүру  бөлігі  мен  жаяу  жүргінші  өтетін  жол  және  жерасты
өту),бағдаршам  белгілері,  жолда  жүру  ережелері  туралы  білімдерін
қалыптастыру.

Сурет салу Заттық  сурет  салу: дөңгелек  пішінді  заттарды  салу;  техникалық
дағдылар мен біліктерді игеру.
Сюжеттік  сурет  салу: қарапайым  табиғат  құбылыстарын,  ертегі
кейіпкерлерін бейнелеуге машықтандыру.
Сәндік  сурет  салу: қазақ  оюларының  кейбір  элементтерін  салу;
элементтердің  пішінін,      реттілігін,      олардың      арасындағы
қашықтықты     ескере     отырып, жазықтықта оюларды орналастыру;

Жапсыру Заттық  жапсыру: қайшыны  дұрыс  ұстау  және  пайдалана  білуді
қалыптастыру,  Түзу  сызықпен  алдымен  қысқа  содан  соң  ұзын
жолақтарды қиюды үйрету. 
Сюжеттік  жапсыру: барынша  күрделі  заттарды,  жануарлар  пішінін
бейнелеу,  заттарды  қағаз  бетінде  орналастыру  дағдыларын
қалыптастыру.  Композицияны  құрастыру  кезінде  заттар  мен
нысандардың көлемі бойынша арақатынасын ескеру;
Сәндік  жапсыру:  Геометриялық  пішіндерден  ою-өрнектерді  және
жолақтағы  өсімдік  өрнектерін  халықтық  өнер  түрлері  бойынша
бірізділігін ескере отырып
 құрастыру дағдыларын қалыптастыру.

Музыка Музыка тыңдау:Балалардың музыкаға деген қызығушылығын тудыру, оны тыңдауға
ынталандыру, музыкалық шығармаларды эмоционалды қабылдауды дамыту.
Ән айту:Балаларды мәнерлеп ән айтуға үйрету, әнді созып, қимылдармен үйлестіріп
айтуды қалыптастыру (ре-си бірінші октава шегінде).
Музыкалық-ырғақтық  қимылдар:Би  қимылдарын,  ойындағы  музыкалық
қимылдарды  орындауға  қызығушылық  тудыру,  марш  сипатын  ырғақты  жүріспен
беру, музыканың қимылдық сипатына қарай жеңіл, ырғақты жүгіру.
Би шығармашылығы:Қазақтың ұлттық  би  өнерімен  таныстыру.  «Қамажай»  биін
үйрету.
Балалардың музыкалық аспаптарында ойнау:Балаларды музыкалық
аспаптармен: сыбызғы, металлафон, қоңырау, бубен, сылдырмақ және
барабанмен, сондай-ақ олардың дыбысталуымен таныстыру.
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Жалпы дамытушы жаттығулар. Аяққа арналған жаттығулар: аяқтың ұшына көтерілу, аяқты 
алға қарай қою, аяқты жан-жаққа, артқа қою; қолдарды алға созып, жартылай отыру, тізені 
қолмен ұстап, басты төмен иіп, кезекпен тізені бүгіп, аяқты көтеру; отырып құм салынған 
қапшықтарды аяқтың бақайларымен қысып ұстау, таяқтың, білікшенің (диаметрі 6-8 сантиметр) 
бойымен қосалқы қадаммен жүру
Негізгі қимылдар.
Жүру.Адымдап жан-жаққа қосалқы қадаммен (оңға және солға) жүру. Жүруді жүгірумен, 
секірумен алмастырып жүру. Қол мен аяқ қимылдарын үйлестіріп жүру. Түрлі тапсырмаларды 
орындай отырып жүгіру. Өкшемен, аяқтың сыртқы қырымен жүру Аяқтың ұшымен көтерілу; екі 
аяқты кезекпен алға өкшемен жүру
Жүгіру. Адымдап жүгіру Бағытты және қарқынды өзгертіп жүру, шеңбер бойымен жүгіру. Түрлі
тапсырмаларды  орындай  отырып  жүгіру. Шапшаң  және  баяу  қарқынмен  жүгіру1–1,5  минут
ішінде баяу қарқынмен жүгіру
Секіру.2–3 метр қашықтыққа алға ұмтылып қос аяқпен секіру. бұрылып секіру. Бір аяқпен (оң
және  сол  аяқты  алмастыру)  секіру.  4–5  сызықтан  аттап  (сызықтардың  арақашықтығы  40–50
сантиметр)  секіру. 20–25  сантиметр  биіктіктен  секіру.  Қысқа  секіргішпен  секіру  Қысқа
секіргішпен секіру1,5 минут ішінде баяу қарқынмен үздіксіз жүгіру;20–25 см биіктікке секіру.
Лақтыру,қағып алу домалату Заттардың арасымен доптарды домалату. Заттарды қашықтыққа
лақтыру (3,5–6,5 метрден кем емес) Допты кедергілер арқылы бастан асыра екі қолымен және бір
қолымен  лақтыру  (2  метр  қашықтықтан).  1,5  метр  қашықтықта  тігінен  қойылған  (нысана
ортасының биіктігі 1,5 метр) нысанаға лақтыру. Допты бір-біріне төменнен лақтыру және қағып
алу (1,5 м қашықтықта). Алысқа дәлдеп лақтыру (3,5–6,5 м кем емес).
Тепе-теңдікті  сақтау. Бөрененің бойымен жүру тепе-теңдік сақтап жүру. Заттардан аттап өту
тепе-теңдік.сақтап.  Көлбеу тақтай бойымен (ені  2 сантиметр) тепе-теңдік сақтап жүру. Бөрене
және гимнастикалық скамейкадан аттап өту Оң және сол қолымен көлденең қойылған нысанаға
(2–2,5 метр қашықтықтан) лақтыру. Қолдарды әртүрлі қалыпта ұстап тепе-теңдік сақтап жүру
Еденнен 20 – 25 сантиметр жоғары қойылған сатының таяқшаларынан тепе-теңдік сақтап жүру.
Еңбектеу,өрмелеу.  50 сантиметр биіктікте ілінген арқанның астынан еңбектеу.
Сапқа тұру. Сапта бір-бірден жүру, Екеуден, үшеуден бірінің артынан бірі қатарға тұру. Екеуден,
үшеуден бірінің артынан бірі қатарға тұру

Сөйлеу
ді 
дамыту

Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті. 
Дауысты, дауыссыз дыбыстарды дұрыс айту дағдыларын бекіту, 
ызыңжәнеүнді(р,л)дыбыстардыанықайтуғажаттықтыру.Артикуляциялықаппаратт
ыжетілдіру.
Сөздік қор.
Айналасындағы заттармен сөздік қорды кеңейту: тұрмыстық заттар 
жәнеқоршағанортазаттарыныңқолданылумаңыздылығынтүсіну,заттардыңатаулар
ын, олардың бөліктері мен бөлшектерін, олар жасалған 
материалдарды,материалдардыңбелгілі 
жәнебелгісізқасиеттерінсөйлеудеқолдануды дамыту.
Тілдің грамматикалық құрылымы
зат есімдерді жекеше және көпше түрде қолдану дағдысын дамыту
Байланыстырып сөйлеу. 
Диалогтіксөйлеудіжетілдіру:әңгімегеқатысуғабаулу,диалогкеқатысушыүшінтүсін
іктісұрақтарқоюғажәнеқойылғансұрақтарғадұрыс,толықжауапберугебаулу.

Көркем 
әдебиет 

Әдебишығармалардымұқияттыңдауды,кейіпкерлергежанашырлықтанытуды,онда
ғыәрекеттердіңдамуынқадағалау,мазмұнынтүсінугежәнеолардыңмазмұнын 
қайталап айтуда сюжет желісінің реттілігін сақтауға, автор 
сөздері
найту,кейіпкерлердіңмінезінберу,шығармамазмұныбойыншасұрақтарғажауапберу
ді,ересектерменбіргеертегіменәңгіменіңбасын,соңынойданқұрастыруға баулу.

Қазақ 
тілі

Тілдікдамытушыорта
Ұжымдықәңгімегеқатысуға,әңгімелесушініңсөзінбөлмей,кезекпенсөйлеуге баулу.
Сөйлеудіңдыбыстықмәдениеті
Артикуляциялықжәнедауысаппаратын,сөйлеудетынысалуды,фонематикалықесту
ді,анықжәнеқалыптықарқынменсөйлей білудідамыту. Қазақ тіліне тәнө, қ, ү, ұ, і, 
ғ дыбыстарын жеке, сөз ішінде анық айтуғабаулу.
Сөздікқор
Туыстыққарым-қатынасты(«сіңлі»,«жеңге»,«жезде»,«нағашы»,«жиен»,
«бөле»)білдіретінсөздердіүйрету.Өзініңотбасы,отбасылықмерекелер,отбасындағы



қызықтыоқиғалар,салт-дәстүрлер туралыайтуғабаулу.
Тілдіңграмматикалыққұрылымы
Етістіктіңболымсыз түрін немесе есім сөздермен қолданылатын «емес» шылауын қолданабілуге 
үйрету
Байланыстырыпсөйлеу
ойыншықтармензаттарды4-5сөйлемменсипаттауға,берілген сурет бойынша оған 
дейінгі және одан кейінгі оқиғаны ойлап табуғабаулу.

Матема
тика 
негіздер
і

Жиын: 
Балаларға жиын, оның әртүрлі түстегі, пішіндегі, өлшемдегі 
заттардантұратындығытуралытүсінікберу,заттардыжұппенқоюарқылыолардысан
амай-ақсалыстырунегізінде теңнемесетең еместігінанықтайбілуді меңгерту.
Сан, санау: 
Теңұғымынекітәсілменсаныбойынша кем топқа бір затты қосу немесе артық 
топтан алып тастау арқылықалыптастыру, «қанша болды?», «қаншасы қалды?» 
сұрақтарына жауап беругеүйрету.
Шама: 
Биіктігі бойынша екі затты салыстыру
Геометриялық пішіндер: 
Геометриялық фигураларды (дөңгелек, үшбұрыш, төртбұрыш)және денелерді (куб) танып, атай
білуге үйрету, геометриялықпішіндердікөружәнесипапсезуарқылызерттеу
Кеңістікте бағдарлау: 
Кеңістікбағыттарынөзінеқатыстыанықтауды,берілгенбағыттақозғалу(алға-артқа, 
оңға-солға, жоғары-төмен), заттарды оң қолмен солдан оңға 
қарайорналастыруды,заттардың өзіне қатысты орналасуын сөздермен белгілеуді 
дамыту (меніңалдымдаүстел,солжағымдаорындық тұр).
Уақытты бағдарлау: 
Тәулікбөліктері(таңертең,күндіз,кеш,түн)олардыңсипаттамалықерекшеліктері 
мен реттіліктері, «бүгін», «кеше», «ертең» туралы ұғымдарынкеңейту.

Сурет 
салу

Қоршаған ортаның әсемдігіне, қазақ халқының және басқа 
халықтардыңөнертуындыларына,киізүйге,оныңжабдықтарына,тұрмыстықзаттарғ
а,ойыншықтарға,сәндік-қолданбалыөнергеқызығушылықтыдамыту.
Дөңгелек,сопақ,шаршы,үшбұрышпішіндегіқазақоюларыныңэлементтерін:«құсқанаты»,«бүршік»
элементтердіңорналасуретін,олардыңарасындағықашықтықтысақтауға зейін бөлуін дамыту .

Мүсінде
у 

Мүсінделген заттың,фигуралардыңбетінтегістеуге үйрету.
Бірнешебөліктердензаттардымүсіндеу,олардыорналастыру,пропорциялардысақта
у,бөліктерді біріктіру дағдыларын пысықтау
Мүсіндеудеқауіпсіздікережелерінсақтауын жетілдіру.

Жапсы
ру 

Композициянықұрастырукезіндезаттарменнысандардыңкөлемібойыншаарақатын
асынескеру.Ұсақэлементтердіересектердіңкөмегіменжелімдеу,алдыменқағазбетін
дезаттыңбейнелерін құрастырып,содан кейіноныжелімдеуді меңгерту.
Қазақхалқыныңсәндік-
қолданбалыөнерімен,киізүйоныңжабдықтарымен,сандық,кебежемен,қоржынмент
аныстыру.

Құраст
ыру

Құрылысматериалдарынан,«лего»конструкторларданқұрастыру:
Құрастыруға қолданған құрылыс бөлшектерін ажырату (текше, пластина, кірпіш, блок) және атау,
оларды сапасы, көлемі  мен пішіні бойынша таңдау, өз бетінше ойдан құрастыруға 
мүмкіндік беру
Қағаздан құрастыру:  
Қағазданқұрастыруғаүйрету:қағаздыңпарағынортасынанбүктеп,шиыршықтап, 
ілмеккеайналдырабілуін дамыту
Табиғи, қалдық материалдардан құрастыру: 
Шығармашылыққиялдыдамыту,көрнекіліккесүйенеотырыпжәнеқұрастыратынмат
ериалдардыөзбетіншетаңдап,ойданқұрастыруға мүмкіндікберу.

Музыка Музыка тыңдау:Музыканың сипатын сезінуге үйрету.

Ән айту:Қысқа музыкалық фразалар арасында тыныс алуды дамыту. 

Музыкалық-ырғақтық қимылдар: Музыканың ырғағын нақты бере отырып, қос аяқпен еркін
және жеңіл секіру

Би шығармашылығы:Әуеннің көңілді сипатын қабылдауға үйрету.

Балалардың музыкалық аспаптарында ойнау:Таныс әндерді орындауда балаларға арналған 
әртүрлі шулы музыкалық аспаптарды қолдану.

Қоршағ
ан 
ортаме
н 
таныст
ыру

Бала, оның отбасы, үйі:
Баланыөсіп,жетілгенересекбала ретінде қабылдау, оның ойын ашық білдіруге мүмкіндік беру, 
келісім білдіру,жеке басын құрметтеуді үйрету.
Заттық әлем:
Қоршағанортазаттары,олардыңқасиеттеріжәнеқолданылуытуралытүсініктерінкеңейту.
Байланысжәнеқозғалысқұралдары:
Қозғалыс  ортасын  ескере  отырып,  көлік  құралдарын  танып  және  атай  білудағдыларын
қалыптастыру.
Еңбеккебаулу
Шамасыкелетінжұмыстыорындаукезіндебалалардыңбастамасынқолдау:бөлмеөсі
мдіктерінекүтімжасау,олардысуару,жапырақтардыжинау,қыстайтынқұстардықор
ектендіру.
Адамгершілікжәнепатриоттықтәрбие.
Қарапайымдылыққа,мейірімділіккежәнеәділдікке,ересектергеқұрметкөрсетуге,кішілергекөмектес
угетәрбиелеу.
МеніңОтаным–Қазақстан.



Отанды сүюге,патриотизмге тәрбиелеу.
Жолдажүруережелері.
Көліктүрлері,жолбөліктері(тротуар,жолдыңжүрубөлігіменжаяужүргіншілер 
өтетін жол және жерасты жолдары, велосипедке арналған 
жол),бағдаршамбелгілері,жолдажүруережелерітуралыбілімдерінқалыптастыру.
Өлітабиғатқұбылыстарымензаттары.
Ауа райы мен климаттық жағдайлардың өзгеруін бақылау. 
Қазақстанныңтүрліаймақтарындаауарайыныңтүрлішеболуытуралытүсінікберу.
Өсімдіктерәлемі.
Өсімдіктер, оларға күтім жасау (жерді қопсыту, суару, жапырақтардыңшаңын сүрту) туралы 
түсінікті дамыту.
Жануарларәлемі.
Төрттүлікжәнеоныңтөлдері(мінезіндегіерекшеліктер,қозғалысы,қоректенуі, 
адамдарға пайдасы), оларға күтім жасаудағы ересектердің 
еңбегітуралыұғымдарынкеңейту.
Балалардыңжалпықабылданғанмінез-құлықережелеріменнормаларынмеңгеруіне 
ықпалету.
Мінез-құлық мәдениеті мен сыпайы қарым-қатынас 
негіздерінқалыптастырудыжалғастыру;амандасу,қоштасудыңқажеттігітуралыеске
салу,ересектердің әңгімесіне араласпау, өз өтінішін сыпайы түрде білдіру, 
көрсеткенқызметі үшін алғысайту.

Желтоқсан айы  2023 жыл

Ұйымдас
тырылға
н іс 
әрекет

Ұйымдастырылғаніс-әрекеттіңміндеттері

Дене 
шынықт
ыру

Жалпы дамытушы жаттығулар. Аяққа арналған жаттығулар: аяқтың ұшына көтерілу, аяқты алға 
қарай қою, аяқты жан-жаққа, артқа қою; қолдарды алға созып, жартылай отыру, тізені қолмен ұстап,
басты төмен иіп, кезекпен тізені бүгіп, аяқты көтеру; отырып құм салынған қапшықтарды аяқтың 
бақайларымен қысып ұстау, таяқтың, білікшенің (диаметрі 6-8 сантиметр) бойымен қосалқы 
қадаммен жүру
Негізгі қимылдар.
Жүру. Бағытты және қарқынды өзгертіп жүру Жүруді жүгірумен, секірумен алмастырып жүру. 
Бағытты және қарқынды өзгертіп жүру Өкшемен, аяқтың сыртқы қырымен жүру
Жүгіру. Аяқтың ұшымен, тізені жоғары көтеріп жүгіру
Секіру.Бір орында тұрып, қос аяқпен секіру. Бір орында тұрып, қос аяқпен секіру. Бір орында 
тұрып, оңға, солға бұрылып секіру. Бір орында тұрып, қос аяқпен секіру.
Лақтыру,қағып алу  домалату Допты екі  қолымен бастан  асыра  кедергі  арқылы лақтыру (2  м
қашықтықтан). .Заттардың арасымен доптарды домалату. Құрсауларды бір-біріне домалату.
Тепе-теңдікті сақтау. Қолды екі жаққа созып, басқа қапшық қойып жүру.  Сызықтардың арасымен 
(арақашықтығы 15 см) жүру, Қолды екі жаққа созып, басқа қапшық қойып жүру. Гимнастикалық 
скамейканың үстінен тепе-теңдік сақтап жүру Сызықтардың арасымен тепе-теңдік сақтап жүру. 
Сызықтардың арасымен (арақашықтығы 15 см) жүру,
Еңбектеу,өрмелеу.  Құрсаудан еңбектеп өту.(4-5) 10 м-ге дейінгі қашықтықта заттардың арасымен 
тура бағыт бойынша еңбектеу. Гимнастикалық скамейка бойымен қолдарымен тартылып, алға қарай
еңбектеу. 10 м-ге дейінгі қашықтықта заттардың арасымен тура бағыт бойынша еңбектеу. 
Құрсаудан еңбектеп өту.(4-5)
Спорттық жаттығулар. Шанамен төбешікке көтерілу,. Бір-бірін сырғанату шанамен.Төбешіктен 
түскенде шанамен  тежеу. Шанамен сырғанау: төбешіктен сырғанау.

Сапқа тұру. .Сапта бір-бірлеп жүру

Сөйлеуді 
дамыту

Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті. 
Сөйлеу  қарқынын  өзгертуді  бекіту:  ақырын,  жылдам  сөйлеуді
меңгертуүшінтақпақтарменжаңылтпаштарайтқызу.
Сөздік қор.
Баланың сөздік қорын айналасындағы өзін қоршаған ортадан тыс заттармен 
құбылыстардың атауларымен кеңейту, аталған заттардың қолданылу 
аясытуралыбалаларменталқылау.
Тілдің грамматикалық құрылымы
Сан есімдерді ретімен атауға дағдыландыру
Байланыстырып сөйлеу. 
Балалардыәңгімеайтуғаүйрету:затты,суреттіөзбетіншеқарап,сипаттауға баулу 

Көркем 
әдебиет 

Сахналық қойылымдарға қатысуға, таныс әдеби шығармалар, 
ертегіле
рбойыншақарапайымқойылымдардыойнауға,образдыбейнелеуүшінмәнерлілікқұрал
дарын (интонация, ым-ишара, қимыл) қолдануға, еркін ойындарда 
таныскейіпкерлердің образын өздігінен сомдауға, оларды басқа қырынан 
көрсетуге(қатыгез-мейірімді,ақкөңіл-салмақты)ынталандыру.

Қазақ тілі Тілдікдамытушыорта
Ұжымдықәңгімегеқатысуға,әңгімелесушініңсөзінбөлмей,кезекпенсөйлеуге баулу.



Сөйлеудіңдыбыстықмәдениеті

Артикуляциялықжәнедауысаппаратын,сөйлеудетынысалуды,фонематикалықестуді,
анықжәнеқалыптықарқынменсөйлей білудідамыту. Қазақ тіліне тәнө, қ, ү, ұ, і, ғ 
дыбыстарын жеке, сөз ішінде анық айтуғабаулу.
Сөздікқор

Шағынөлеңдер,санамақтар,жаңылтпаштар,тақпақтаржаттату,жұмбақтаршешкізу.

Тілдіңграмматикалыққұрылымы

Етістіктіңболымсыз түрін немесе есім сөздермен қолданылатын «емес» шылауын қолданабілуге 

үйрету

Байланыстырыпсөйлеу
Бұрыннантаныснемесебейтанысертегілерменшағынкөркемшығармалардыңмазмұныниллюстрацияла
рбойыншақайталапайтуға
одан кейінгі оқиғаны ойлап табуғабаулу.

Математи
ка 
негіздері

Жиын: 
 Жиын, оның әртүрлі түстегі, пішіндегі, өлшемдегі 
заттардантұратындығытуралытүсінікберу,заттардыжұппенқоюарқылыолардысанам
ай-ақсалыстырунегізінде теңнемесетең еместігінанықтайбілу.
Сан, санау: 
5-ке дейін реттік санау дағдыларын дамыту, реттік сан есімдерді атау
Шама:
Екі заттыүстіне және қасына қою тәсілдерін қолданып
Салыстыруды пысықтау
Геометриялық пішіндер: 
Балаларды геометриялық фигураларды (дөңгелек, үшбұрыш, төртбұрыш)және 
денелерді (куб, шар, цилиндр) танып, атай білуге үйрету, 
геометриялықпішіндердікөружәнесипапсезуарқылызерттеуіне жағдай жасау
Кеңістікте бағдарлау: 
Кеңістікбағыттарынөзінеқатыстыанықтау,берілгенбағыттақозғалу(алға-артқа, оңға-
солға, жоғары-төмен), заттарды оң қолмен солдан оңға 
қарайорналастыру,заттардың өзіне қатысты орналасуын сөздермен белгілеуді 
дамыту (меніңалдымдаүстел,солжағымдаорындық тұр).
Уақытты бағдарлау: 
Тәулікбөліктері(таңертең,күндіз,кеш,түн)олардыңсипаттамалықерекшеліктері мен 
реттіліктері, «бүгін», «кеше», «ертең» туралы ұғымдарынкеңейту.

Сурет 
салу

Жеке заттарды және бірдей заттарды қайталап салу және олардың 
қасынабасқазаттардыбейнелеу 
арқылысюжеттіккомпозициялардысалуды.Сюжеттікомпозицияларды салу кезінде 
әрбір затқа тән ерекшеліктерді, олардың бір-бірінеарақатынасын беруді жетілдіру.

Мүсіндеу Бірнешебөліктердензаттардымүсіндеу,олардыорналастыру,пропорциялардысақтау,
бөліктерді біріктіруді қолдануды үйрету.
Көлемдіпішіндерменқарапайымкомпозициялардымүсіндеугеқызығушылығынартты
ру.
Мүсіндеудеқауіпсіздікережелерінсақтауын қадағалау.

Жапсыру Геометриялықпішіндерден,өсімдіктерденәзірленгеною-
өрнектердіжолаққабірізділігінескереотырып,жапсырудағдыларынқалыптастыру.
Элементтердіңретін,олардыңарасындағыарақашықтықтысақтауды,пішінінескереот
ырып,ұлттықою-
өрнектіқолданып,тұрмыстықзаттарды,ыдыстардыбезендірудағдыларын дамыту.

Құрастыр
у

Құрылысматериалдарынан,«лего»конструкторларданқұрастыру:
Құрастырылғанқұрылысбөлшектерініңкеңістіктеорналасуынайқындау.Дайынқұрыл
ыспентүрліойындаройнауғаынталандыру
Қағаздан құрастыру: 
Қағаздың бұрыштарын және қырларын біріктіру, желімдеу, бөлшектерді өзара 
желімдеп,композицияқұрастыруды үйрету
Табиғи, қалдық материалдардан құрастыру: 
Шығармашылыққиялдыдамыту,көрнекіліккесүйенеотырыпжәнеқұрастыратынмате
риалдардыөзбетіншетаңдап,ойданқұрастыруға мүмкіндікберу.

Музыка Музыка тыңдау:
Музыкалық  шығарманың  мәнерлі  құралдарын  байқауға  үйрету  (ақырын,  қатты,баяу,  жылдам),
жоғары дыбыстарды ажырату (секста, септима шегінде жоғары,төмен), әндерді иллюстрацияларды
көрсетумен және қимылдармен сүйемелдеуді үйрету
Ән айту:
Қысқамузыкалықфразаларарасындатынысалудыдамыту.Әуендітазажәнесөздерді 
анықайтуға,музыканыңсипатынжеткізебілугеүйрету.
Музыкалық-ырғақтық қимылдар:
Биқимылдарын,ойындағымузыкалыққимылдардыорындауғақызығушылықтудыру,маршсипатынырғ
ақтыжүріспенберу,музыканыңқимылдық сипатына қарай жеңіл, ырғақты жүгіруді орындату
Балалардың музыкалық аспаптарында ойнау:
Таныс әндерді орындауда балаларға арналған музыкалықаспап асатаяқты қолдану, 
қарапайымәуендердіойнауына жағдай жасау
Билер:
Биқимылдарының,билердіңатауларынестесақтау.
Жеңіл,ырғақпенқозғалу



Қоршаға
н ортамен
таныстыр
у

Бала, оның отбасы, үйі:
Баланың өсуі мен дамуы, өткені, бүгіні және болашағытуралы түсініктерді қалыптастыру («Мен 
кішкентай болдым, мен өсіп келемін,менересекболамын»).
Заттық әлем:
Көліктүрлерініңқолданысын(әуе,су,жердежүретінкөліктер)ажыратабілуін ұйымдастыру
Байланысжәнеқозғалысқұралдары:
Әртүрлі көлік құралдары мен оларды басқаратынадамдартуралыбілімдерінжетілдіру.
Еңбеккебаулу
Шамасыкелетінжұмыстыорындаукезіндебалалардыңбастамасынқолдау:бөлмеөсімді
ктерінекүтімжасау,олардысуару,қыстайтынқұстардықоректендіру.
Адамгершілікжәнепатриоттықтәрбие.

Қарапайымдылыққа,мейірімділіккежәнеәділдікке,ересектергеқұрметкөрсетуге,кішілергекөмектесуге

тәрбиелеу.

МеніңОтаным–Қазақстан.

Мемлекеттікрәміздерге(ту,елтаңба,әнұран)құрметпенқарауғатәрбиелеу.

Жолдажүруережелері.

Өз өмірінің қауіпсіздігінің қарапайым дағдыларын қалыптастыру: 

ойын,ойынжабдықтарынпайдалану

Өлітабиғатқұбылыстарымензаттары.

Бақылау күнтізбесінде ауа райын белгілеу (суық, жылы, күн шуақты, қар,жаңбыр 
жауды,желсоқты),соғансәйкес киіну дағдысын қалыптастыру.
Өсімдіктерәлемі.

Бөлмеөсімдіктерін
ежәнетабиғатбұрышындағыжануарларғакүтімжасау,адамныңтабиғатқақамқорлықта
нытуыныңмаңызытуралыбілімдерінқалыптастыру.
Жануарларәлемі.

Жабайыаңдар,оларды
ңсыртқытүрі,қозғалуы,тіршілікетуортасы,азығы,қысқабейімделуітуралыұғымдарын
байыту.
Бақылаубарысындажануарларәлеміндегімаусымғатәнкөріністерді:
қыста-құстарды қоректендірудің қажеттігін ұғындыру
Балалардыңжалпықабылданғанмінез-құлықережелеріменнормаларынмеңгеруіне ықпалету.
Қоғамдық орындардағы мінез-құлық ережелері туралы 
түсініктердікеңейту.Қоғамдықкөліктегімінез-
құлықмәдениетідағдыларынқалыптастыру.
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